
 
2 KWIETNIA          

ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 

Jego celem jest podnoszenie świadomości ludzi na temat 
zaburzeń związanych ze spektrum Autyzmu. 

 

                             „Autyzm wokół nas"                                                     
pod takim hasłem w naszej szkole obchodziliśmy dzień poświęcony szerzeniu 

wiedzy  o AUTYZMIE: 

W tym dniu wszyscy uczniowie i nauczyciele ubrani byli  na niebiesko. 

Zostały przygotowane gazetki  przedstawiające  tematykę dotyczącą 

funkcjonowania osób ze spektrum autyzmu. W szkole odbył się happening, 

który  uświadomił, że ludzie z autyzmem żyją wśród nas i na co dzień muszą 

mierzyć się z wieloma trudnościami. 

Wychowawcy klas 1- 3 i zerówek na podstawie bajek terapeutycznych: 

pt.”Sówka Kamila” , „Czarodziejka” omówili z dziećmi problem autyzmu                         

oraz tolerancji, zrozumienia i szacunku dla tych osób.  Uczniowie z tych klas 

wykonali  również prace plastyczne wykorzystując w nich kolor niebieski,                            

na temat autyzmu, które następnie wywiesili na korytarzach szkolnych.  

W tym dniu podczas dwóch długich przerw na korytarzu głównym - 

zorganizowany został „niebieski aerobic”, czyli wspólny ruch, w który 

włączyli się chętni uczniowie  i nauczyciele.  

Uczniowie klas   4, 5, 6 spotkali się na zajęciach z psychologami                                 

i  pedagogami z naszej szkoły i  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                           

w Myszyńcu. Tematem zajęć była  tolerancja, szacunek i  zrozumienie wobec 

innych. Podczas zajęć  mogli doświadczyć, jak świat może odbierać osoba 

autystyczna, biorąc udział w zaproponowanych przez specjalistów ćwiczeniach. 

Z kolei uczniowie klas 7-8 i 3 gimnazjum, wspólnie z wychowawcami obejrzeli 

filmy opowiadające o autyzmie. Rada Rodziców wspólnie z  rodzicami dzieci 

autystycznych,  nauczycielami  oraz harcerzami, zorganizowała SŁODKI 

KIERMASZ, połączony z losowaniem niebieskich karteczek z krótkimi 

informacjami o autyzmie.  

                              
 

Pedagog szkolny  

Elżbieta Sokołowska 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 


